
       

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  NN°°  2244//22001199  

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI AVELLINO 
IIll  ggiioorrnnoo  99  ddeell  mmeessee  ddii  OOttttoobbrree  aallllee  oorree  77::3355  pprreessssoo  ii  llooccaallii  ddeellll’’EEnnttee  

 

VISTO quanto disposto dal Consiglio Direttivo nella seduta del 14 Dicembre 2018 con verbale n° 4/2018 – punto 1;  

 

VISTO quanto disposto dal Consiglio Direttivo nella seduta del 12 Febbraio u.s. con verbale n° 1/2019 – punto 8; 

 

VISTO quanto disposto dal Presidente dell’Ente con Delibera Presidenziale n° 11/2019;  

 

PRESO ATTO che la Direzione dell’Ente è stata autorizzata con lo stesso provvedimento presidenziale n. 11/2019 a 

seguire tutte le diverse fasi amministrative, procedurali e organizzative, necessarie alla corretta realizzazione 

dell’iniziativa nel territorio provinciale di propria competenza; 

 

PRESO ATTO, al riguardo, che l’AC Avellino, per il puntuale rispetto degli standard richiesti, ha necessità di procedere 

alla fornitura del servizio di vigilanza armata per la salvaguardia e la custodia dei beni presenti nel piazzale antistante lo 

stadio Partenio (tir e strutture varie) durante le notti del giorno 8 e 9 Ottobre p.v. al fine di preservare i beni stessi da 

furti ed atti vandalici nonché di garantire l’ottimale espletamento del progetto; 

 

 

TENUTO CONTO che il valore stimato dei singoli servizi richiesti e sopra indicati – ai soli fini dell’individuazione 

della disciplina in materia di forniture, ai sensi dell’art.35 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i. – è inferiore ad € 500,00 

comprensivo di IVA. 

 

DETERMINA 

 

per tutte le ragioni esposte in premessa e vista l’urgenza di procedere all’espletamento del servizio:  

 

• di affidare il servizio di vigilanza armata, così come sopra indicato, per un importo complessivo non superiore 

ad € 500,00 (€ 17,00 ad ora – dalle ore 20:00 alle ore 7:30 del giorno 8 e 9 Ottobre 2019) all’Istituto di 

vigilanza Metronotte Group Srl;  

• di stabilire, altresì, che si addiverrà alla liquidazione degli importi convenuti a favore della predetta Società su 

presentazione di regolare fattura, previa verifica della corretta esecuzione della prestazione, nonché a seguito 

di accertamento della regolare posizione contributiva. Il pagamento sarà disposto entro il termine di 30 giorni 

dalla presentazione della fattura elettronica, con sopra riportato il relativo codice identificativo di gara CIG 

Z712A16CDD ed espletate le dovute verifiche di legge.  

 

Il sottoscritto, responsabile del procedimento svolgerà tutti gli adempimenti di competenza, fermo restando 

quanto previsto nell’art.6-bis della legge 7 agosto, n.241 e s.m.i. introdotto dalla Legge 6 novembre 2012, 

n.190, il quale stabilisce che il responsabile del procedimento debba astenersi in caso di conflitto d’interessi e 

segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale. 

In particolare, il RUP avrà cura di assicurare il rispetto delle prescrizioni in materia di trasparenza e pubblicità 

dei contratti pubblici di cui all’art.29 del D.Lgs. n.50/2016, l’osservanza e l’attuazione della normativa sulla 

trasparenza di cui al D.Lgs. n.33/2013, come modificato dal D.Lgs n.97/2016, e sulla prevenzione e 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione di cui alla legge n.190/2012, anche 

con riferimento alle misure di prevenzione stabilite nel PTPC, nonché a conformare la propria condotta ai 

principi di correttezza, buon andamento ed imparzialità dell’azione amministrativa anche ai fini di quanto 

previsto dagli articoli 5, 6 e 7 del DPR n.62/2013 e del Codice di comportamento dell’Ente. 

La governance e l’esecuzione del contratto sono dirette dal RUP che dovrà svolgere tutte le attività di 

monitoraggio e verifica della regolare esecuzione dell’ordinativo di fornitura e controllare i livelli di qualità 

delle prestazioni. 

Si specifica, inoltre, che: 

• -preliminarmente  è stata eseguita, con esito positivo, la verifica di regolarità contributiva (DURC) della 

Metronotte Group Srl. 

 

 

          Il Direttore /RUP 

                     Dr. Nicola Di Nardo 


